
令和２年９月２５日

保護者 様

阿蘇市立内牧小学校

校 長 筑紫 聖文

ＰＴＡ会長 梶原 清広

運動会のご案内

仲秋の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じ上げます。

さて、本年度の運動会を下記のとおり開催します。

本年度は、新型コロナウイルス感染症対策のため、阿蘇市の小中学校すべて、午前中の開催となっ

ております。感染症対策を行いながら、例年とは異なる状況での運動会となりますが、運動会を成功

させるべく、準備を進めてまいります。

保護者の皆様にも、感染対策として様々なお願いをいたしますが、ご理解とご協力をお願いします。

記

１ 日時

令和２年１０月１７日(土) ８：２５ 入場開始

予定通り 延 期 再延期

１７日（土） 運動会 授業日 弁当 授業日 弁当

１８日（日） 休 み 運動会 休 み

１９日（月） 授業日 弁当 振替休業日 運動会

※１０月１２日（月）は、振替休業日になります。

２ 態度決定 当日５：３０判断（校長、PTA会長、教頭、体育主任）
※天候次第では、１０月１６日（金）に態度決定を行う場合があります。

（１）実施の場合

６：００に爆竹（本年度は内牧小学校運動場のみ）をあげるとともに、安心安全メールで連絡

します。

（２）延期の場合

６：００に安心安全メールで連絡します。

３ 観覧について

（１）新型コロナウイルス感染症防止のため、観覧は、県内在住の方に限らせていただきます。今後

の感染状況により、さらに観覧者の制限等させていただく場合があります。

（２）観覧の際は、マスク着用をお願いします。また、体温と体調を確認し、発熱や風邪等の症状が

ある場合は、観覧の自粛をお願いします。

（３）内牧小学校敷地内には、アルコール消毒液を随所に設置します。適時使用願います。

（４）事前に観覧者予定調査用紙を配付します。必要事項を記入していただき担任に提出願います。

（５）例年、地区ごとにテントを設置しておりましたが、「密」の状態を避けるため、テントを設置

しないこととしました。個人用のテントの設置もご遠慮願います。また、本年度は地区割も行い

ません。

（６）観覧の際は、競技中の学年の保護者の方に前列を優先するなどのご協力をお願いします。

※詳細は、今後配付いたしますプログラムで確認願います。

４ 駐車場及び交通整理

（１）保護者は、一区公民館駐車場、プール横の駐車場、阿蘇温泉病院職員駐車場をご利用願います。

（２）体育館前駐車場は、運営関係者駐車場とします。

（３）禁止されている場所に駐停車するなどの迷惑駐車は絶対ないようにお願いします。

（４）大会当日の朝のスクールバスは、出発が１０分早くなります。

５ その他

（１）今年度は、例年お願いしておりました PTAの前日の準備は行いません。
（２）大会当日、校外安全委員会の皆様には、駐車場等の交通整理のご協力をお願いします。

７：１５までに校舎中央に位置する職員玄関前に集合願います。

（３）保健体育委員の皆様は、当日の後片付け（テント、サッカーゴール、万国旗等）のご協力をお

願いします。


